"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 468.264,93 (quatrocentos e sessenta e
oito mil, duzentos e sessenta e quatro reais e noventa e três centavos), de acordo com Art 4° § 4° da Lei 5.160, de 28 de Dezembro de 2.021, observando-
se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETA:

15. SECRETARIA DE CULTURA
15.001. GABINETE DO SECRETÁRIO DE CULTURA

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 1.498.020,22 (um milhão, quatrocentos
e noventa e oito mil, vinte reais e vinte e dois centavos), de acordo com Art 4° § 1° Inciso I da Lei 5.160, de 28 de Dezembro de 2.021, observando-se as
classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETA:

08. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
08.008.

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 8.349.000,00 (oito milhões, trezentos
e quarenta e nove mil reais), de acordo com Art 4° § 1° Inciso I e Art 5° Inciso V-b da Lei 5.160, de 28 de Dezembro de 2.021, observando-se as
classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

ATO DO PREFEITO 

PROCESSO ADM Nº  15757/2018

[...]

em referência, em face ao parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 959/960, 
AUTORIZO a Prorrogação do Contrato nº 014/2020, firmado pela empresa NDC 
TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 54.933.809/0001-03, por 
12 (doze) meses, pelo valor de R$ 7.289.367,36 (sete milhões, duzentos e oitenta e 
nove mil, trezentos e sessenta e sete reais e trinta e seis centavos). 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis. 

Osasco, 25 de fevereiro de 2022.  

ROGÉRIO LINS  

- Prefeito - 

ATOS DO PREFEITO

RESUMO DAS PORTARIAS

[...]

pública municipal direta ou indireta, bem assim com as empresas da qual detenha a integralidade 

do capital ou dele participe como acionista majoritário.” 

5. DO VALOR DESTINADO AO PAGAMENTO DE ACORDOS 

5.1 – Para esta convocação, há previsão de serem destinados R$ 46.114.590,30 (quarenta e seis 

milhões cento e quatorze mil quinhentos e noventa reais e trinta centavos) até 31 de dezembro de 

2022, nos termos da manifestação técnica da Secretaria de Finanças em fls. 03, do PA nº1636/2022, 

mediante repasses para conta II-DEPRE TJSP dirigida ao pagamento de precatórios por meio de 

acordos, nos termos do Decreto nº 11.519, de 15 de agosto de 2017.

[...]

Pública – Método de Governo 360 

DESPACHO 

Autorizo a contratação direta por dispensa de licitação por inexigibilidade conforme 

artigo 25. Inciso II, da empresa C.C. Brasil Gestão e Consultoria Eireli – CNPJ 

40.108.019/0001-70, no valor de R$ 16.999,83 (Dezesseis mil, novecentos e noventa e 

nove reais e oitenta e três centavos), para Contratação de Curso de Capacitação em Alta 

Performance de Gestão Pública – Método de Governo 360. 

Publique-se. 

A seguir encaminhe o presente à Secretaria de Finanças para as demais providências.